[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2018 г. № 679
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 02.02.2015 года №53 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Включение жилых помещений в состав специализированного жилищного фонда» (с изменениями от 31 августа 2016 года   №706,
от 20.07.2018 года № 572)
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2017 года №479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 02 февраля 2015 года № 72 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, переводимых в электронный вид, предоставляемых по принципу «одного окна» и оказываемых на территории Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 31.08.2016 года №711, от 28.11.2016 года№960, от 13.04.2017 года №247,от 14.11.2017 года №797, от 20.02.2018 года №150, от 29.03.2018 года №238, от 20.04.2018 года №313, от 21.05.2018 года №381, от 09.07.2018 года № 524), руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 02.02.2015 года №53 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Включение жилых помещений в состав специализированного жилищного фонда» следующие изменениями:

1.1. пункт 1.6 раздела 1 читать в новой редакции:
«1.6. Уполномоченным органом по предоставлению муниципальной услуги (муниципальных услуг) выступает Администрация Махневского муниципального образования в лице отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами Администрации Махневского муниципального образования или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ).».
1.2. подпункт 5.2.1 пункта 5.2 раздела 5 дополнить абзацем девять, десять следующего содержания:
«Нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги.

Приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре, благоустройству и охране окружающей среды) А.В. Онучина.

Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                  А.В. Лызлов